1) Ein Termin zur Bernehmung über diese Einreden ist am 12. December (feria tertia post dominicam qua cantatur populus syon) 1312 auf den 10. Januar 1313 anbraumt.

tate suggesta se mentitur clericum cum clericus non sit nec in clericum tonsuratus vt extra de tranfact. cap. ex literis ergo tanquam mendax precare carere debet inpetratis extra de rerum cap. super litteris, cum protestacione si posthec recipiat tonsuram, quod principium in talibus est considerandum vt extra de elect. cap. Dudum vbi de hoc et i. quest. 1. principatus Peto ergo reuerende domine iudex vt auctoritate istarum rationum me absoluat ab instantia istorum ipsis perpetuum silencium inponendo et vt mihi ipsos condempnetis in expensis sicut probatur. extra. de dolo et cont. in fine vbi notatur.

Urk. 122.

Propst Hilbebrand, Priorinn Hylia und der Convent zu Barsinghausen thun kund, daß das aus einem Hause zu Barsinghausen jährlich zu liefernde Wachs zu Lichtern verwendet werden soll. 26. December (17. kalend. Jan.) 1312.

Siegel unkenntlich.

Urk. 123.

Johann und Erich, Herzöge von Sachsen, übertragen dem Kloster Barsinghausen das Obereigenthum von zwei Hufen Landes in „Bronerdesien“¹⁾. Witten, 2. Juli 1313.

Dei gratia Nos Johannes et Erichus Duces Saxonie angarie et westphalie presentibus recognoscimus publice protestantes, quod ob diuine remuneracionis intuitum dedimus ecclesie sanctimonialium in Beringehufen proprietatem duorum manorum sitorum in bronerdesien omni iure quo ipsam hucusque tenuimus perpetuo possidendam in cuius donacionis testimonium presens scriptum nostris sigillis dedimus roboratum. Datum Molne. anno Domini M. CCCXIII in festo martirum processii et marci.

Zwei runde Siegel in weißem Wachs an Pergamentstreifen: 1. Herzschld mit Helm und Helmschmud. 2. stehende Figur des Herzogs Erich mit Falken und Jagdhund, nebenbei ein Herzschld mit Helm und Helmschmud und der Umschrift: S. Erii conda filii Johis ducis Saxonie.

¹⁾ S. Note 1 zu Urkunde 117 vom 16. Mai 1311.

Urk. 124.

Dompropst Konrad und die Canonici Friedrich von Adensen und Bernhard von Hardenberg zu Hildesheim bestimmen in der Sache zwischen dem Kloster Barsinghausen und den Gebrüdern Persek, wegen der Vogtei zu Hohenbostel und insbesondere zur Eidesbekräftigung durch den Propst, daß eine Hufe

zu „Elezese“¹⁾ zum Amte Hohenbostel gehöre und der Convent an einem Hause zu Barfinghausen berechtigt sei²⁾, — einen anderweitigen Termin auf den 16. Juli. 2. Juli 1313.

(Bergl. Urf. 152 vom 6. April 1327.)

Nos de j gratia Conradus prepositus Hylden. iudex vnicus a sede apostolica delegatus fredericus de adenoys et Bernhardus de Hardenberch arbitri in causa que inter prepositum Sanctimonialium in Beringehufen parte ex vna necnon arnoldum Sacerdotem et fratrem ipsius Bertoldum dictos persek parte ex altera uertitur dictis partibus coram nobis constitutis feriam secundam proximam post festum beatorum apostolorum Petri et Pauli prorogauimus de consensu parcium in crastinum diuisionis apostolorum ad faciendum tunc quod presens terminus requirebat uidelicet quod tunc pronuntiabimus diffinitiuam sententiam super aduocacia in Homborstolde et specialiter quod prepositus predictus suo iuramento confirmet quod mansus vnus in Elezese situs super quo dicti fratres mouent questionem pertineat ad officium honborstelde, et in domo vna in Beringeh. sita post mortem Margarete de Honborstolde, Conuentus Sanctimonialium prefatus pocius ius habeat quam fratres preminati. Actum et Datum anno domini MCCCXIII In die Processi et martinianj martirum.